
Via S. Lucia, 10 60027 OSIMO (AN) - C.F. 80012730422 - C.M. ANIC843003
Tel: 071 714528 - 071 7131569 - fax: 071 7231605
Email: anic843003@istruzione.it - Pec: anic843003@pec.istruzione.it - Web: www.brunodaosimo.edu.it

Prot. e data: rif. segnatura

Alla Corte dei Conti
Sezione regionale di controllo per le Marche

Via Matteotti, 2 60121 Ancona
sezione.controllo.marche.cert@corteconticert.it

All’Albo on line

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966
del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.

DETERMINA DI DEROGA ALLE SEGUENTI CONVENZIONI CONSIP:

“Tecnologie Server 3, ID 2133, Lotto 1, scadenza il 03/06/2022 CIG:812966294E Server
Tower mono-processore”;

“Pc Desktop e workstation, ID 2224, Lotto 3, scadenza 07/06/2022, CIG: 8162700920
Personal Computer Tower”;

“Pc Desktop 15, ID1730, Lotto 1, scadenza il 28/05/2022, CIG:6596354B83 Fornitura in
acquisto di personal computer desktop compatti tipo A”;

in attuazione di quanto previsto dall’art. 1, comma 510 della L. n. 208/2015”;

Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-101

Firmato digitalmente da MARIO MATTIOLI

ANIC843003 - AB8A300 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002469 - 18/03/2022 - VI.2 - U

mailto:sezione.controllo.marche.cert@corteconticert.it


Via S. Lucia, 10 60027 OSIMO (AN) - C.F. 80012730422 - C.M. ANIC843003
Tel: 071 714528 - 071 7131569 - fax: 071 7231605
Email: anic843003@istruzione.it - Pec: anic843003@pec.istruzione.it - Web: www.brunodaosimo.edu.it

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione
scolastica”
CUP: F89J21019730006

SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO
PROGETTO

TITOLO PROGETTO CUP

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-101 Dotazione di attrezzature per la
trasformazione digitale della didattica e
dell’organizzazione scolastica

F89J21019730006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

considerato che le specifiche tecniche relative al dispositivo PC server tower mono processore
previsti dalla Convenzione CONSIP “Tecnologie Server 3, ID 2133, Lotto 1, scadenza il
03/06/2022 CIG:812966294E” e pari a RAM 16 GB, n. 2 SSD 400 GB sono superate da quelle
proposte dall’offerta “Tower codice KEYBDO” presente su MePA riguardo a RAM 32 GB, n. 3 SSD
480 GB, sistema operativo Windows 2022 e disponibilità licenze degli applicativi preinstallati già in
uso del personale di segreteria (Suite AXIOS);

considerato che il fabbisogno di PC Desktop necessario ai fini della realizzazione del progetto consta
di una sola unità ed al contrario sono previsti quantitativi minimi ordinabili pari a 10 unità per ognuna
delle seguenti convenzioni CONSIP: “Pc Desktop e workstation, ID 2224, Lotto 3, scadenza
07/06/2022, CIG: 8162700920 Personal Computer Tower” e “Pc Desktop 15, ID1730, Lotto 1,
scadenza il 28/05/2022, CIG:6596354B83 Fornitura in acquisto di personal computer desktop
compatti tipo A”;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Firmato digitalmente da MARIO MATTIOLI



Via S. Lucia, 10 60027 OSIMO (AN) - C.F. 80012730422 - C.M. ANIC843003
Tel: 071 714528 - 071 7131569 - fax: 071 7231605
Email: anic843003@istruzione.it - Pec: anic843003@pec.istruzione.it - Web: www.brunodaosimo.edu.it

- di procedere tramite ODA ordine diretto su portale MePa all’acquisto dei dispositivi per le
postazioni di lavoro della Segreteria compresi nell’offerta “Tower codice KEYBDO”
dell’operatore economico Keypass srl.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Mario Mattioli

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Firmato digitalmente da MARIO MATTIOLI


		2022-03-18T11:35:31+0100
	MARIO MATTIOLI




